
Edição 271

Instituído pela Lei Mun. 1339 de 14/ 05/ 2002 e Regulamentado pelo Decreto Mun.10060-Editado em 6 paginasTelêmaco Borba, 12 de Março de 2010

GABINETE DO PREFEITO - PRAÇA DR. HORÁCIO KLABIN 37 - FONE: (42) 3271-1003
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO - PGM - PRAÇA DR. HORÁCIO KLABIN 37 - FONE: (42) 3271-1062
SECRETARIA GERAL DE GABINETE - PRAÇA DR. HORÁCIO KLABIN 37 - FONE: (42) 3271-1003
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PRAÇA DR. HORÁCIO KLABIN 37 - FONE: (42) 3271-1065
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E INDÚSTRIA CONVENCIONAL - R. PRUDENTE DE MORAES, 109 - FONE: (42) 3904-1648/1704
SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL - SAMUEL KLABIN, 725 - FONE: (42) 3904-1560
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS - RUA GOV. BENTO MUINHOZ DA ROCHA NETO, 116 - FONE: (42) 3904-1590
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - AV. CHANCELER HORÁCIO LAFFER, 1200 - FONE: (42) 3904-1522
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - PRAÇA DR. HORÁCIO KLABIN  37 - FONE: (42) 3271-1066
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE CULTURA E RECREAÇÃO  - AV. CHANCELER HORÁCIO LAFFER 1200 - FONE: (42) 3904-1577
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - RUA AFONSO PENA, 300 - FONE: (42) 3273-7450

Órgão Oficial do Município Editado e Impresso pela Seção de Comunicação
Boletim Oficial  Município de Telêmaco Borba-PR.

Praça Dr. Horácio Klabin 37 - CEP - 84.261-170 - Fone: (42) 3271-1091/3271-1167 - Fax: (42) 3273-1067

TERMO DE RATIFICAÇÃO
PROTOCOLO N.º: 200912/12572-001
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º : 029/2009
CREDOR: JOÃO FIORI
CPF/MF Nº : 206.230.209-63
OBJETO: locação de imóvel para residência oficial do delegado da Junta de Serviço Militar,

em cumprimento ao Convênio com o COMANDO DO EXERCITO BRASILEIRO.
PRAZO: 12 meses
FORMA DE PAGAMENTO: mensal, mediante apresentação de Recibo.
VALOR MENSAL: R$ 900,00 (novecentos reais)
VALOR GLOBAL: R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais).
CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA: 02.001.04.122.0401.2004.3390.3600.00
Fica dispensada de Licitação a despesa acima especificada, com fundamento no inciso X do

artigo 24 da Lei 8.666/93, e em consonância com o contido no referido protocolo e Parecer
Jurídico acostado aos autos, em observância ao contido no art. 26 do mesmo Diploma Legal.

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 10 de março de
2010.

       Arnaldo José Romão                                    Eros Danilo Araújo
Procurador Geral do Município                         Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO
PROTOCOLO N.º: 11229/2009
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º : 021/2009
CREDORES: SINDICATO DOS TRABALHADORES NA INDUSTRIA DE PAPEL, CELULOSE
E PASTA DE MADEIRA PARA PAPEL E PAPELÃO DE TELÊMACO BORBA.
CNPJ/MF Nº :77.480.143/0001-72
OBJETO: locação de imóvel para funcionamento do Juizado Especial Cível e Criminal em
cumprimento ao Convênio 03/2003 firmado com o Tribunal de Justiça do Estado do Paraná..
PRAZO: 12 meses
FORMA DE PAGAMENTO: mensal, mediante apresentação de Nota Fiscal.
VALOR MENSAL: R$ 2500,00 (dois mil e quinhentos reais) com desconto de 50% em decorrência
da reforma do prédio, cabendo ao Município o pagamento de R$ 1250,00 (um mil, duzentos e
cinqüenta reais).
VALOR GLOBAL: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).
CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA: 02.002.04.122.0401.2008.3390.3900-600/1000.
Fica dispensada de Licitação a despesa acima especificada, com fundamento no inciso X do
artigo 24 da Lei 8.666/93, e em consonância com o contido no referido protocolo e Parecer
Jurídico acostado aos autos, em observância ao contido no art. 26 do mesmo Diploma Legal.
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 10 de março de
2010.

       Arnaldo José Romão                                    Eros Danilo Araújo
Procurador Geral do Município                         Prefeito Municipal

P O R T A R I A   Nº  2 2 4 4
O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO  BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das

atribuições que lhe são conferidas e de conformidade com o disposto na Lei Municipal nº 1341,
de 14 de maio de 2002,

R E S O L V E
Art. 1º AUTORIZAR a concessão de Suprimentos de Fundos no valor de R$ 1.700,00 (um mil

e setecentos reais), a EROS DANILO ARAUJO, Prefeito Municipal, RG Nº 1101915-3 SSP/PR,
nos termos do Art. 4º da Lei nº 1341/2002.

Elemento da despesa:
33.90.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica  R$   200,00
33.90.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física     R$   1.500,00
Total:                   R$   1.700,00
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 05 de março de

2010.
Eros Danilo Araújo

Prefeito

Roberto Stock
Secretário Municipal de Finanças

P O R T A R I A   Nº  2 2 4 5
O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO  BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das

atribuições que lhe são conferidas e de conformidade com o disposto na Lei Municipal nº 1341,
de 14 de maio de 2002,

R E S O L V E
Art. 1º AUTORIZAR a concessão de Suprimentos de Fundos no valor de R$ 1.740,00 (um mil

setecentos e quarenta reais), a LUIZ CARLOS PINHEIRO, Chefe da Divisão de Assistência
Agropecuária, RG Nº 3230815-5 SSP/PR, nos termos do Art. 4º da Lei nº 1341/2002.

Elemento da despesa:
33.90.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica  R$   150,00
33.90.30.00.00 Material de Consumo                                   R$   1.590,00
Total:                   R$   1.740,00
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 05 de março de

2010.
Eros Danilo Araújo

Prefeito

Roberto Stock
Secretário Municipal de Finanças

P O R T A R I A   Nº   2 2 4 6
O PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCICIO DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ,

usando das atribuições que lhe são conferidas  e de conformidade com o art. 81, IX, da Lei
Municipal nº 814 de 05 de abril de 1990,

R E S O L V E
Art. 1.º CONSTITUIR, COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO, integrada pelos Servidores

SILVIO MARCIO RODACKI, LUIZ CARLOS BERINI DE ALMEIDA e TAYGUARA DE CARVALHO
GONÇALVES, para sob a Presidência do primeiro, proceder a AVALIAÇÃO do imóvel, situado na
Rua Otilia Macedo Sikorski, 415, destinado à locação para instalação do Conselho Tutelar.

 Parágrafo Único - Os serviços não serão remunerados considerando-se relevantes prestados
ao Município.

Art. 2º  Revogam-se as disposições em contrário,
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 05 de março de

2010.
       Arnaldo José Romão                                    Eros Danilo Araújo

Procurador Geral do Município                         Prefeito Municipal

P O R T A R I A   Nº   2 2 4 7
O PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCICIO DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ,

usando das atribuições que lhe são conferidas  e de conformidade com o art. 81, IX, da Lei
Municipal nº 814 de 05 de abril de 1990,

R E S O L V E
Art. 1.º CONSTITUIR, COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO, integrada pelos Servidores

SILVIO MARCIO RODACKI, LUIZ CARLOS BERINI DE ALMEIDA e TAYGUARA DE
CARVALHO GONÇALVES, para sob a Presidência do primeiro, proceder a AVALIAÇÃO do
imóvel, situado na Rua Leônidas Garcia Rodrigues, 286, destinado à locação para instalação
do Junta Militar de Telêmaco Borba.

 Parágrafo Único - Os serviços não serão remunerados considerando-se relevantes prestados
ao Município.

Art. 2º  Revogam-se as disposições em contrário,
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 10 de março de

2010.
       Arnaldo José Romão                                    Eros Danilo Araújo

Procurador Geral do Município                         Prefeito Municipal



Página: 02  BOLETIM OFICIAL - 271                  Telêmaco Borba, 12 de março de 2010



Telêmaco Borba, 12 de março de 2010 BOLETIM OFICIAL -  271                      Página: 03
P O R T A R I A   Nº  2 2 4 8

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO  BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das
atribuições que lhe são conferidas e de conformidade com o disposto na Lei Municipal nº 1341,
de 14 de maio de 2002,

R E S O L V E
Art. 1º AUTORIZAR a concessão de Suprimentos de Fundos no valor de R$ 1.000,00 (um mil

reais), a ELIZABETH APARECIDA GODOY VIDAL, Chefe de Seção de Serviços Urbanos, RG
Nº 1157344-4 SSP/PR, nos termos do Art. 4º da Lei nº 1341/2002.

Elemento da despesa:
33.90.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica  R$   1.000,00
Total:                   R$   1.000,00
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 12 de março de

2010.
Eros Danilo Araújo

Prefeito

Roberto Stock
Secretário Municipal de Finanças

P O R T A R I A   Nº  2 2 4 9
O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO  BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das

atribuições que lhe são conferidas e de conformidade com o disposto na Lei Municipal nº 1341,
de 14 de maio de 2002,

R E S O L V E
Art. 1º AUTORIZAR a concessão de Suprimentos de Fundos no valor de R$ 1.700,00 (um mil

e setecentos reais), a THAÍS SATIE FARIA YAEDÚ, Assistente I, RG Nº 6814340-3 SSP/PR,
nos termos do Art. 4º da Lei nº 1341/2002.

Elemento da despesa:
33.90.30.00.00 Material de Consumo         R$   1.700,00
Total:                   R$   1.700,00
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 12 de março de

2010.
Eros Danilo Araújo

Prefeito

Roberto Stock
Secretário Municipal de Finanças

D E C R E T O  N.º 1 6 7 2 3
O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições

que lhe são conferidas,
Dispõe sobre a instituição do regime especial de pagamento de precatórios a que refere o artigo 97

do Ato das Disposições Constitucionais Transitórias da Constituição Federal, introduzido pela Emenda
Constitucional nº 62/2009, e dá outras providências.

R E S O L V E
Art. 1º – Nos termos do artigo 97 do Ato das Disposições Constitucionais Transitórias, dentre as

modalidades de regime especial de pagamento nele previstas, o Município de Telêmaco Borba opta
pelo pagamento de seus precatórios judiciários, da administração direta e indireta, na forma do inciso
I do § 1º e do § 2º do aludido artigo 97, ficando incluídos em tal regime dos precatórios que ora se
encontram pendentes de pagamento, e os que vierem a ser emitidos durante a sua vigência.

§ 1º – Para o pagamento dos precatórios vencidos e a vencer referidos no caput, serão depositados
mensalmente, no último dia útil de cada mês, em conta própria, 1/12 (um doze avos) do valor
correspondente a 1,5% (um e meio por cento) da receita corrente líquida apurada no segundo mês
anterior ao mês do depósito, na forma dos incisos I e II do § 3ºdo artigo 97 do Ato das Disposições
Constitucionais Transitórias.

§ 2º – A Secretaria Municipal de Finanças divulgará mensalmente o valor da receita corrente líquida
apurada nos termos e para os fins do § 1º deste artigo.

Art. 2º – Dos recursos que, nos termos do art. 1º, forem depositados em conta própria para
pagamento de precatórios judiciários, serão utilizados:

I- 50% (cinquenta por cento), para o pagamento de precatórios em ordem cronológica de apresentação,
observadas as preferências definidas no §1º do artigo 100 da Constituição Federal, para os precatórios
do mesmo ano, e no § 2º daquele mesmo artigo, para os precatórios em geral;

II- 50% (cinquenta por cento), destinados ao pagamento dos precatórios por meio das hipóteses
previstas nos incisos I a III do §8º do artigo 97 do Ato das Disposições Constitucionais Transitórias.

Parágrafo Único – Até a regulamentação dos inciso I e III do §8º do artigo 97 do Ato das Disposições
Constitucionais Transitórias, o pagamento do percentual previsto no inciso II deste artigo será
efetuado em ordem única e crescente de valor por precatório.

Art. 3º – A Procuradoria Geral do Município e a Secretaria Municipal de Finanças, no âmbito de suas
respectivas atribuições, poderão adotar providências para a implantação e regulamentação das
disposições do presente Decreto.

Art. 4º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir de 1º
de março de 2010, e vigorando enquanto o valor dos precatórios devidos for superior ao valor dos
recursos vinculados, na forma do inciso I do artigo 4º da Emenda Constitucional nº 62/09, 09 de
dezembro de 2009.

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 11 de março de
2010.

       Arnaldo José Romão                                    Eros Danilo Araújo
Procurador Geral do Município                         Prefeito Municipal

D E C R E T O  N.º  1 6 6 9 0
O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das

atribuições que lhe são conferidas,
R E S O L V E
Art. 1º CONCEDER LICENÇA, Especial por qüinqüênio de exercício, ao servidor LUIS ALESSANDRO

VIEIRA, matrícula 8514, ocupante do cargo efetivo de Vidraceiro, lotado na Seção de Edificações, na
Divisão de Obras, da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, no período de 01 de fevereiro
de 2010 a 30 de abril de 2010, de acordo com o que dispõe o Cap. V, Artigo 121, da Lei Municipal 969/
93, conforme consta nos Autos de Processo Administrativo N.º 200911/12087.

Art. 2.º Revogam-se as disposições em contrário.
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 01 de março de

2010.
       Arnaldo José Romão                                    Eros Danilo Araújo

Procurador Geral do Município                         Prefeito Municipal

D E C R E T O   N.º 1 6 6 9 9
O PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ,

usando das atribuições que lhe são conferidas,
R E S O L V E
Art. 1º EXONERAR a pedido, o servidor LIDINE BUENO JUNIOR, matrícula 9189, do cargo

efetivo de Operador de Máquinas Leves, lotado na Seção de Transportes e Manutenção
Preventiva, na Divisão de Pavimentação e Máquinas, na Secretaria Municipal de Obras e
Serviços Públicos, a partir de 08 de fevereiro de 2010, conforme consta nos Autos de
Processo Administrativo N.º 201003/14566.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 05 de março

de 2010.
       Arnaldo José Romão                                    Eros Danilo Araújo

Procurador Geral do Município                         Prefeito Municipal

D E C R E T O   N.º 1 6 7 2 1
O PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ,

usando das atribuições que lhe são conferidas,
R E S O L V E
Art. 1º EXONERAR a pedido, a servidora PYERLLA GILMARA DA COSTA PETZA, matrícula

8778, do cargo efetivo de Auxiliar Administrativo, lotada na Escola Municipal Presidente
Castelo Branco – Aeroporto, na Divisão de Administração de Ensino, na Secretaria Municipal
de Educação, a partir de 11 de março de 2010, conforme consta nos Autos de Processo
Administrativo N.º 201003/14654.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 11 de março de

2010.
       Arnaldo José Romão                                    Eros Danilo Araújo

Procurador Geral do Município                         Prefeito Municipal



Página: 04  BOLETIM OFICIAL - 271                  Telêmaco Borba, 12 de março de 2010

TERMO DE RATIFICAÇÃO
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº: 01/2010
OBJETO: Aquisição de placa base para central CORP 16000
CONTRATADA: DIGICOM COMÉRCIO DE APARELHOS TELEFÔNICOS LTDA
CNPJ: 09.154.138/0001-10
VALOR: R$ 860,00 (oitocentos e sessenta reais)
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: em até 10 dias úteis após a entrega da Nota Fiscal.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 33.90.30.30.00 – Material para Comunicações
Fica declarada a Inexigibilidade de Licitação para a despesa acima especificada, com fundamento
no inciso I do artigo 25 da Lei 8.666/93, e em consonância com o contido no referido processo e
Parecer Jurídico acostado aos autos, bem como observando ao contido no art. 26 do mesmo
Diploma Legal.
CÂMARA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 22 de fevereiro
de 2010.

      APARECIDA DE F. R. FRAZA   THIAGO ROBERTO LOPES
Presidente   Secretário de Administração

D E C R E T O  N.º 1 6 7 2 2
O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das

atribuições que lhe são conferidas,
R E S O L V E
Art. 1º - Fica declarada de utilidade pública para fins de constituição de servidão administrativa

pela Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, as áreas de terra abaixo descritas,
bem como as benfeitorias que possam sobre elas existir, com fulcro nos Artigos 2º, 5º, “E” e
“H” e 6º, do Decreto-Lei nº 3365 de 21 de junho de 1941, alterado pela Lei nº 2.786 de 21 de maio
de 1956.

Área 1: 30,00 m2

Proprietário: NEUZA MARIA DA COSTA
SITUAÇÃO: Uma Faixa de Servidão de Rede Coletora de Esgotos no Lote de terreno urbano

sob nº 13, situado na Rua Antonio Pedro de Souza, neste município, constante da matrícula nº
16.150 do Registro Imobiliário de Telêmaco Borba - Pr. de propriedade de Neuza Maria da
Costa, com a seguinte DESCRIÇÃO: Ponto de partida foi estabelecido no alinhamento predial
da rua Antonio Pedro de Souza, distante 9,00 metros da divisa com o lote nº 12.

Da estação P1, azimute 325º05’12”, mediu-se 30,00 m confrontando lateralmente com o lote
nº 14, até a estação P2.

O azimute acima descrito refere-se ao norte magnético e define o Eixo de uma faixa de 0,50
m de largura para cada lado.

Área 2: 54,85 m2

Proprietário: MARIA STAFI
SITUAÇÃO: Uma Faixa de Servidão de Rede Coletora de Esgotos no Lote de terreno urbano

sob nº 16, da quadra nº 220, situado na Travessa Pato Branco, no loteamento denominado
“CIDADE NOVA”, neste município, constante da matrícula nº 13.230 do Registro Imobiliário de
Telêmaco Borba - Pr. de propriedade de Maria Stafi, com a seguinte DESCRIÇÃO: Ponto de

partida foi estabelecido no alinhamento predial da Travessa Pato Branco, distante 53,15
metros da Rua João Ferreira Prestes.

Da estação P1, azimute 258º54’30”, mediu-se 54,85 m confrontando lateralmente com o
terreno da Chácara nº 285, até a estação P2, confrontando com o córrego existente.

O azimute acima descrito refere-se ao norte magnético e define o Eixo de uma faixa de 0,50
m de largura para cada lado.

Art. 2º - As áreas a que se refere o artigo anterior, destinam-se à instituição de servidão
administrativa da rede coletora de esgoto no município de Telêmaco Borba - Pr.

Art. 3º - Fica autorizada a Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, a promover
todos os atos judiciais ou extrajudiciais necessários para a efetivação da instituição
administrativa nas áreas descritas no art. 1º deste Decreto, na forma da legislação vigente.

Art. 4º - Os proprietários das áreas atingidas pelo ônus da servidão administrativa limitará o
uso e gozo das mesmas ao que for compatível com a existência da servidão, abstendo-se,
conseqüentemente, da prática dentro das referidas áreas, de quaisquer atos que causem
danos às mesmas, incluídos entre eles os de erguer construções, fazer plantações de elevado
porte, cravar estacas, usar explosivos e transitar com veículos pesados.

Art. 5º- Fica reconhecida a instituição da servidão administrativa em favor da Companhia de
Saneamento do Paraná - SANEPAR, para os fins indicados, ficando-lhe assegurado o direito
de acesso às áreas compreendidas no artigo 1º deste decreto.

Art. 6º - A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, poderá invocar em juízo,
quando necessário, a urgência a que se refere o art. 15 do decreto-lei n. º 3.365, de 21 de junho
de 1.941, e suas alterações.

Art. 7º - O ônus decorrente da instituição da Faixa de Servidão da Rede Coletora de Esgoto,
a que se refere o art. 1º deste Decreto, ficará por conta da Companhia de Saneamento do
Paraná - SANEPAR.

Art. 8º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 11 de março de
2010.

       Arnaldo José Romão                                    Eros Danilo Araújo
Procurador Geral do Município                         Prefeito Municipal

Resultado da Classificação Final do
Processo Seletivo de Estagio – 01/2010



Resultado da Classificação do Processo
Seletivo de Estagio – 01/2010

Resultado da Classificação do Processo
Seletivo de Estagio – 01/2010

Resultado da Classificação do Processo
Seletivo de Estagio – 01/2010

Resultado da Classificação do Processo
Seletivo de Estagio – 01/2010

Telêmaco Borba, 12 de março de 2010 BOLETIM OFICIAL -  271                      Página: 05



Página: 06  BOLETIM OFICIAL - 271                  Telêmaco Borba, 12 de março de 2010

Resultado da Classificação Final do
Processo Seletivo de Estagio – 01/2010

Resultado da Classificação Final do
Processo Seletivo de Estagio – 01/2010

* Candidatos com nome não apresentado na lista
de classificação final, não alcançaram média 5, 0,
na prova Objetiva.


